



MINISTERIO DO ESPORTE

TRANSFEREGOV

**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

006515/2019

**OBJETO:**

Realização do Festival de Esportes no município de Lagarto/SE

**CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:**

É cediço que a prática esportiva contribui para o desenvolvimento psicomotor e psíquico de crianças, jovens e adolescentes, além de prevenir doenças relacionadas ao sedentarismo em todas as faixas etárias. Além dos benefícios à saúde dos praticantes, o esporte já se demonstrou um importante aliado ao combate à criminalidade, sendo uma alternativa às drogas para jovens em situação de vulnerabilidade social, possibilitando uma transformação social através de modalidades esportivas.

**RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:**

Considerando que é dever do Estado fomentar práticas desportivas formais e não-formais, O Estado de Sergipe tem interesse em firmar parceria com o Ministério da Cidadania pois o presente programa ganha destaque e relevância no incentivo à práticas esportivas de participação e de lazer estimulando a superação de barreiras sociais possibilitando um crescimento consciente e solidário, estimulando os jovens a tornarem-se cidadãos melhores e com qualidade de vida

**PÚBLICO ALVO:**

O Projeto tem como público-alvo o atendimento às comunidades da cidade de Lagarto/SE, Centro Sul Sergipano e regiões vizinhas. Serão ao todo 216 equipes de diversas modalidades coletivas, com 2.576 beneficiados diretos e 1.174 participantes das modalidades individuais, sendo 3.750 participantes diretos e 10.000 indiretos totalizando 13.750 pessoas.

**PROBLEMA A SER RESOLVIDO:**

Ampliação da oferta de competições e eventos esportivos para estimular à prática de atividades esportivas na região atendida

**RESULTADOS ESPERADOS:**

Mobilizar a comunidade local para promover ações que proporcionem esporte e lazer, diminuindo a exposição dos participantes a riscos sociais, além de possibilitar a identificação de possíveis talentos esportivos

**1 - DADOS DO CONCEDENTE**

<b>CONCEDENTE:</b> 51000	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> MINISTERIO DO ESPORTE	
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> ***.337.708-**	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> LAIS WEBER	
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL PARA PERFIL DE ACESSO LIVRE		<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> *****-***

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 49.334.482/0001-05					
<b>RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:</b> SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER - SEEL					
<b>ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE:</b> RUA RUA CAMPO DO BRITO, 477					
<b>CIDADE:</b> ARACAJU	<b>UF:</b> SE	<b>CÓDIGO MUNICÍPIO:</b> 3105	<b>CEP:</b> 49020380	<b>E.A.:</b> Administração Pública Estadual ou do Distrito Federal	<b>DDD/TELEFONE:</b> 7932059500
<b>BANCO:</b> 001 - BANCO DO BRASIL SA	<b>AGÊNCIA:</b> 3611-0	<b>CONTA CORRENTE:</b> 72389			
<b>CPF DO RESPONSÁVEL:</b> ***.313.945-**	<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> MARIANA GOIS				
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL:</b> INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL PARA PERFIL DE ACESSO LIVRE				<b>CEP DO RESPONSÁVEL:</b> *****-***	

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 510.863,26	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 11.000,00	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	Ano	Valor
	2019	R\$ 499.863,26
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 11.000,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	05/12/2019	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	20/06/2024	
<b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>	2024	

## 5 - PLANO DE TRABALHO

### Meta nº: 1

<b>Especificação:</b> Planejamento e Organização do Evento			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 238.311,28
<b>Início Previsto:</b> 05/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 20/06/2024	<b>Valor Global:</b>	R\$ 510.863,26
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Aquisição de Materiais Esportivos			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 86.982,78	<b>Início Previsto:</b> 05/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 20/06/2024
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Aquisição de Material de Publicidade e Sinalização			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 9.616,74	<b>Início Previsto:</b> 05/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 20/06/2024
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Aquisição de Uniformes			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 141.711,76	<b>Início Previsto:</b> 05/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 20/06/2024

### Meta nº: 2

<b>Especificação:</b> Desenvolvimento e Execução do Evento (Concedente = R\$ 261.551,98 + Convenente = R\$ 11.000,00)			
<b>Unidade de Medida:</b> UN	<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b>	R\$ 272.551,98
<b>Início Previsto:</b> 05/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 20/06/2024	<b>Valor Global:</b>	R\$ 510.863,26
<b>UF:</b>	<b>Município:</b>	<b>CEP:</b>	
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº:</b> 1			
<b>Especificação:</b> Fornecimento de Lanche e Hidratação (Concedente = R\$ 23.916,64 + Convenente = R\$ 11.000,00)			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 34.916,64	<b>Início Previsto:</b> 05/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 20/06/2024
<b>Etapa/Fase nº:</b> 2			
<b>Especificação:</b> Locação de transporte			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 12.223,27	<b>Início Previsto:</b> 05/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 20/06/2024
<b>Etapa/Fase nº:</b> 3			
<b>Especificação:</b> Locação e Montagem de Equipamentos			
<b>Quantidade:</b> 1.0 un	<b>Valor:</b> R\$ 84.012,07	<b>Início Previsto:</b> 05/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 20/06/2024
<b>Etapa/Fase nº:</b> 4			
<b>Especificação:</b> Serviços de Arbitragem			
<b>Quantidade:</b> 1.0 UN	<b>Valor:</b> R\$ 141.400,00	<b>Início Previsto:</b> 05/12/2019	<b>Término Previsto:</b> 20/06/2024

## 6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MINISTERIO DO ESPORTE

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Maio		<b>ANO:</b> 2023
<b>META Nº:</b> 1	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 238.311,28	
DESCRICHÃO: Planejamento e Organização do Evento		
<b>META Nº:</b> 2	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 261.551,98	
DESCRICHÃO: Desenvolvimento e Execução do Evento (Concedente = R\$ 261.551,98 + Convenente = R\$ 11.000,00)		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 499.863,26	<b>PARCELA Nº:</b> 1

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE E LAZER - SEEL**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Dezembro		<b>ANO:</b> 2019
<b>META Nº:</b> 2	<b>VALOR DA META:</b> R\$ 11.000,00	
DESCRICHÃO: Desenvolvimento e Execução do Evento (Concedente = R\$ 261.551,98 + Convenente = R\$ 11.000,00)		
<b>VALOR DO REPASSE:</b>	R\$ 11.000,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1

## 8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BOLA FUTEVÔLEI PROFISSIONAL				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 201,30	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.831,20
<b>OBSERVAÇÃO:</b> termotec, 8 gomos e laminado de pu ultra 100%. 8 gomos, peso 420-450g, miolo slip system - removível e lubrificado, circunferência 68-69cm, câmara airbilty.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BOLA DE FUTEBOL SOCIETY				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 48,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 166,30	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.982,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b> confeccionada em microfibra ou pu, até 18 gomos, peso 410-450, tamanho 68-70cm, câmara airbilty ou similar.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bola de Futsal				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 48,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 166,30	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.982,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b> confeccionada com pu ultra 100%, pesando 410-440g, tipo oficial de salão, medindo 61-64cm, câmara airbilty, miolo slip system.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bola de Voleibol				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 130,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.120,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> confeccionada em pvc, pesando 260-280g, bola oficial de vôlei, matrizada, tamanho 65-67cm, cores diversas, câmara air bilty, miolo slip system, removível e lubrificado.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Bola Futebol de Campo				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 68,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 204,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 13.912,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b> confeccionada com pu ultra 100%, neogel, pesando 420-445g, bola 8 oficial de futebol de campo, termotec, medindo 68-70cm, cores diversas, câmara airbilty, miolo slip system, removível e lubrificado aprovada pela fifa.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BOLA DE VÔLEI DE PRAIA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 36,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 181,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.516,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> com selo de aprovação cbv (12 gomos matrizada, confeccionada com material pu, câmara airbilty, miolo tipo slip system removível e lubrificado, peso entre 260 e 280 gramas e circunferência entre 66 e 68 cm.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> BOLA OFICIAL DE BEACH SOCCER				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 28,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 201,30	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 5.636,40
<b>OBSERVAÇÃO:</b> com 8 gomos. Câmara air bilty. Miolo slip system removível e lubrificado. Sistema termotec. Composição em pu ultra 100%. Peso aproximado 420 a 450g. Circunferência 68 a 69cm.				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> UNIFORME BEACH SOCCER				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> CJ	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 602,97	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.441,58
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Conjunto de uniformes para futebol de areia composto por 08 (oito) para jogadores de linha e 02 (duas) camisas de goleiro em cores diferentes das camisas de jogadores de linha, e 08 (oito) calções para os jogadores de linha e 02 (dois) calções para goleiro com elástico, com numeração na camisa e no calção. O uniforme poderá ser feminino ou masculino. Com cores e configurações do layout a serem definidos pelo órgão solicitante. Composição 100% poliéster.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> UNIFORME VÔLEI DE PRAIA E FUTEVÔLEI				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> CJ	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 148,17	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.445,10
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Conjunto de uniformes para vôlei de areia e futevôlei composto por 2 camisas, 2 calções com elástico, com numeração de 1 a 2 na camisa e no calção. O uniforme poderá ser feminino ou masculino. Com cores e configurações do layout a serem definidos pelo órgão solicitante. Composição 100% poliéster.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> UNIFORME FUTSAL				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> CJ	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 537,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.904,08
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Conjunto uniforme esportivo para futsal: camisa, calção e meião. Jogo de uniforme contendo: 12 camisas: 10 (dez) para jogadores de linha e 02 (duas) camisas de goleiro (com manga comprida) em cores diferentes das camisas de jogadores de linha. 12 calções: 10 (dez) calções para os jogadores de linha e 02 (dois) calções para goleiro. 12 (doze) pares meïões. Com cores e configurações do layout a serem definidos pelo órgão solicitante. Composição 100% poliéster.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> UNIFORMES FUTEBOL DE CAMPO				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> CJ	<b>QUANTIDADE:</b> 68,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 682,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 46.421,56
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Conjunto de uniformes numerados, com 18 camisas, para aplicação esportiva em futebol de campo feminino e masculino, acompanhadas com shorts e meião. Com cores e configurações do layout a serem definidos pelo órgão solicitante. O tamanho de cada uniforme que compõe o conjunto poderá variar entre p, m, g e gg, conforme solicitação do órgão. Composição 100% poliéster.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de grades de isolamento 2x1,20m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 450,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 45,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20.250,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de ambulância tipo D				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 11.640,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 11.640,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Ambulância de Suporte Avançado (U.T.I.móvel): veículo destinado ao transporte de pacientes graves, que compõe o sistema de atendimento pré-hospitalar e o transporte inter-hospitalar. Deve contar com os equipamentos médicos necessários para esta função e ser tripulada por, no mínimo, 3 pessoas, sendo obrigatória a presença de um médico e um motorista treinado com curso técnico de emergências médicas.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> UNIFORME FUTEBOL SOCIETY				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> CJ	<b>QUANTIDADE:</b> 24,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 537,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.904,08
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Conjunto uniforme esportivo para futebol society: camisa, calção e meião. Jogo de uniforme contendo: 12 camisas: 10 (dez) para jogadores de linha e 02 (duas) camisas de goleiro (com manga comprida) em cores diferentes das camisas de jogadores de linha. 12 calções: 10 (dez) calções para os jogadores de linha e 02 (dois) calções para goleiro. 12 (doze) pares meiões. Com cores e configurações do layout a serem definidos pelo órgão solicitante. Composição 100% poliéster.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> UNIFORME VOLEIBOL				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> CJ	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 564,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.771,96
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Conjunto de uniforme esportivo da modalidade voleibol, numeradas de 01 a 12, contendo 10 camisas, 10 calções, 2 camisas de líbero, 2 calções de líbero. Com cores e configurações do layout a serem definidos pelo órgão solicitante. Composição 100% poliéster.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CAMISAS COMISSÃO TÉCNICA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 344,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.501,60
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Camisa decote redondo, com cores e configurações do layout a serem definidos pelo órgão solicitante. Composição 100% poliéster.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CAMISAS CORRIDA				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 550,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 45,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 25.080,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Camisetas em Dri-Fit com proteção u.v, sublimada com cores e configurações do layout a serem definidos pelo órgão solicitante.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> ÁGUA MINERAL				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> CX	<b>QUANTIDADE:</b> 992,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 31,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 31.416,64
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Caixa de água mineral, copo 200ml, com 48 unidades.				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de Arbitragem para futsal (Masculino e Feminino)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> JG	<b>QUANTIDADE:</b> 48,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 400,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 19.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de Arbitragem para futebol Society (Masculino e Feminino)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> JG	<b>QUANTIDADE:</b> 48,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 400,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 19.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de Arbitragem para futevolei				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> JG	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 400,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de Arbitragem para beach soccer (Masculino e Feminino)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> JG	<b>QUANTIDADE:</b> 26,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 400,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de Arbitragem para volei de praia (Masculino e Feminino)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> JG	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 400,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de Arbitragem para voleibol (Masculino e Feminino)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> JG	<b>QUANTIDADE:</b> 20,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 400,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 8.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Medalha para premiação 70mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 693,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 10,29	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.130,97
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Medalha fundida em liga de antimônio metal zamac, banhos na cor ouro, prata e bronze. Cunhada e esmaltada, 70mm de diâmetro com espessura de 3,5cm. Fita de cetim personalizada com 2,5 cm de largura.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Troféu - em acrílico				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 83,27	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 832,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b> com espessura de 6mm, diversas cores com impressão digital, base dupla em acrílico ou MDF, medindo 40x20cm,o troféu poderá ser em diversos modelos.				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> LOCAÇÃO DE VAN EXECUTIVA ATÉ 200KM				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 19,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 643,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.223,27
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Van executiva, 15 lugares, com ar-condicionado e motorista com faixa de deslocamento de até 200Km. Com média estimada de 180Km. Compreendendo 18 diárias de 01 (uma) Van, sendo necessário 01 Van extra para o dia da corrida, ou seja, no dia da corrida serão 02 Vans simultâneas.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de Arbitragem para futebol de Campo (Masculino e Feminino)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> JG	<b>QUANTIDADE:</b> 132,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 400,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 52.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de locação de mobiliário - do tipo mesa plástica quadrada, com toalha e sobrepor				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 12,08	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 144,96
<b>OBSERVAÇÃO:</b> 4 mesas x 3 dias = 12 diárias.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Medalha de participação 60mm				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339030	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3047,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 9,53	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 29.037,91
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Medalha para esporte em geral-em material zamac, cor bronze, retangular, com resina e adesivo para gravação da logomarca do evento, fita em poliéster 20mm largura, gravada nos dois lados, com 60mm, espessura de 6mm.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CAMISA PARTICIPANTES				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 362,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 18,90	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.841,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Camisa decote redondo, com cores e configurações do layout a serem definidos pelo órgão solicitante. Composição 100% poliéster.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> CAMISAS QUADRICICLO				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 250,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 45,60	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 11.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Camisa, Dri-Fit, sublimada, mangas longas, com cores e configurações do layout a serem definidos pelo órgão solicitante.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de arbitragem para as modalidades de luta (Judô, Karatê e Jiu-Jitsu)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de sonorização para eventos. Som de pequeno porte				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 25,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.005,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 25.125,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Som de pequeno porte com no mínimo 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000 WRMS cada); amplificadores e mesa compatível com o sistema, 01 microfone de lapela, 02 microfones sem fio, leitor de cd (com mp3 e entrada usb), cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de sonorização para eventos. Som de médio porte				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.102,89	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.205,78
<b>OBSERVAÇÃO:</b> Som de médio porte com no mínimo 08 Caixas para subgraves (16 falantes, 18 polegadas com 800 WRMS cada); 08 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000 WRMS cada); amplificadores e mesa compatível com o sistema, 01 microfone de lapela, 02 microfones sem fio, leitor de cd (com mp3 e entrada usb), cabos e conexões para ligar todo o sistema, 01 Operador técnico.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Faixa de publicidade em lona com impressão digital (3x0,7m para divulgação do evento)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 14,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 225,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.150,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de estrutura para posto de água				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 1.556,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.226,68
<b>OBSERVAÇÃO:</b> com toldo 6x6m, gelo, cadeira, mesa e lixeira.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Kit lanche (duas frutas e um suco)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 500,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 7,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de confecção de cavalete com lona				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 316,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.800,04
<b>OBSERVAÇÃO:</b> impressão digital nos dois lados, com estrutura em metalon 30x20, parede 1,25, com acabamento anticorrosivo, com 3 dobradiças para deslocamento e corrente para fechamento, tamanho 3x1m.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cavalete em estrutura de madeira com impressão digital em lona, 1,10x0,80m				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 266,67	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.666,70
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de palco para eventos de porte médio				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 2,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 2.383,33	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.766,66
<b>OBSERVAÇÃO:</b> medindo no mínimo 8Mx6M, com cobertura, estrutura metálica modular, com escada de acesso, compatível com sonorização de porte médio, com montagem e desmontagem.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de locação de pódio modular				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 17,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 145,53	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.474,01
<b>OBSERVAÇÃO:</b> tipo prisma com 5 lugares com no mínimo 60cm cada módulo.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de locação de painel pantográfico				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 17,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 539,94	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.178,98
<b>OBSERVAÇÃO:</b> composto por Backdrop 3M X 4,15M, afixado em estrutura metálica, para a premiação das modalidades, com a identificação do evento, e das logomarcas do governo federal e estadual.				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de arbitragem para Bike, Skate, Motocross, Dama, Dominó e Baralho				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 7,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 400,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Serviço de arbitragem de corrida				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Lagarto/SE				
<b>CEP:</b> 49400-000	<b>UF:</b> SE	<b>MUNICÍPIO:</b> 3169 - LAGARTO		
<b>UNIDADE:</b> un	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b>	R\$ 6.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 6.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b> utilizando cronometragem manual e eletrônica, instalada na largada/chegada e no percurso, abrangendo 1 (um) relógio digital de pódio e 500 (quinhentos) kits de identificação do participante, envelopados e etiquetados, contendo, cada kit: 01 (um) chip, 01 (um) número de peito em papel tyvek e 4 (quatro) alfinetes de segurança.				

### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 118.399,42	R\$ 118.399,42	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339033	R\$ 12.223,27	R\$ 12.223,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 380.240,57	R\$ 380.240,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b>	<b>R\$ 510.863,26</b>			

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS

### Comprovação da Contrapartida

**Nome do Arquivo:**

DECLARACAO DE DISPONIBILIDADE DE CONTRAPARTIDA.pdf

### Documentos Digitalizados do Convênio

**Nome do Arquivo:**

Termo de Convênio Assinado-I.pdf

Termo de Convênio Assinado-II.pdf